Aquisição de 08 (oito) inscrições de servidores no Curso sobre Retenção na Fonte
de  Tributos  e  Contribuições  Sociais  na  Contratação  de  Bens  e  Serviços,  modalidade
online, promovido pela Associação Brasileira de Orçamento Público (ABOP).

IV - Processo Administrativo SEI nº: 00009.008875/2025-36.

V - Valor Total: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Art. 3º. Cientificar que responderá solidariamente, perante aos órgãos competentes, o fiscal que
atestar a prestação do serviço em desacordo com o especificado.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos à data da

[...]

CNPJ do Contratado 97.552.267/0001-23

Objeto do Contrato Execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo de
26.501,80 m² de ruas, no município de Parnaíba-PI

Prazo de Execução 08 (oito) meses.
Assinatura Da O.S. 30/10/2025

Valor Global R$  4.242.681,77  (quatro  milhões,  duzentos  e  quarenta  e  dois  mil,
seiscentos e oitenta e um reais e setenta e sete centavos).

Dotação orçamentaria 20.608.0107.5002
Fonte de Recurso 754
Natureza da Despesa 44.90.51

Signatários do Contrato Pela Contratante: Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira.
Pela Contratada: Eduardo Ramos Bento.

Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

[...]

Contratação de empresa especializada para a Execução de Pavimentação em Paralelepípedo
nos trechos: Ass. Malhada Vermelha, Rua Francisco Zefa – Lajeiro Branco, Travessa Francisco Zefa –

Lajeiro Branco, Rua Bandeira – Lajeiro Branco, com área total de 8.000,00 m², no município de
Assunção do Piauí – PI.

Valor do Contrato:  R$ 1.007.837,17 (um milhão,  sete  mil,  oitocentos e  trinta  e  sete  reais  e
dezessete centavos).

Contrato nº 032/2025/SEINFRA

Recurso: 754

Programa de Trabalho: 15.451. 0105. 5059

Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses.

Data de assinatura do Contrato: 05 de novembro de 2025.

[...]

Contratação de empresa de engenharia civil para execução de
obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo de 3.606,00
m² de vias públicas no município de União-PI.

Prazo de Vigência 04/12/2026
Prazo de Execução 90 (noventa) dias.
Assinatura do Contrato 04/12/2025

Valor Global R$ 602.253,40 (seiscentos e dois mil, duzentos e cinquenta e três
reais e quarenta centavos)

Dotação Orçamentaria 20.608.0107.5002
Fonte de Recurso 754
Natureza da Despesa 44.90.51

Signatários do Contrato Pela Contratante: Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira.
Pela Contratada: Alceu Leite Guimaraes Neto.

Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

[...]

O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do
Contrato  nº809/2024,  relativo  à  contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de
MOBILIÁRIO HOSPITALAR.

Data da Assinatura do Aditivo:  01 /12/2025

Vigência:  por 12 meses, de 03/12/2025 a 03/12/2026.

Valor Global: R$ 2.850,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

Signatários do Contrato:

Pela Contratante: ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS- SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO.

Pela Contratada: REJANE OLIVEIRA CARVALHO DO NASCIMENTO -REPRESENTANTE LEGAL -
EMPRESA  ÓTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR LTDA..

ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS

[...]

Concorrência Eletrônica nº 076/2025 (90076/2025)

Plataforma: COMPRAS GOV

Objeto: Execução dos Serviços de Reforma da Quadra Esportiva no Bairro Gurupi Município de
Teresina/PI.

Empresa Vencedora: BARESE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.

Valor da Proposta:  R$ 400.129,81 (quatrocentos mil, cento e vinte nove reais e oitenta e um
centavos).

Data da Homologação/Adjudicação: 04 de dezembro de 2025.

Signatário: Felipe de Melo Eulálio – Diretor Geral do IDEPI/PI.
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 30315, datada de 5 de dezembro de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR - SAF